

## Helios Patientenforum



**29. Juni, 17 Uhr**

Foyer des Klinikums

**Weltinkontinenztag:  
Sie brauchen sich nicht zu  
schämen - Vortrag zum Thema  
Inkontinenz aus gynäkologischer  
und urologischer Sicht**



**Dr. med.  
Anna-Maria  
Kacprzyk**  
Chefarztin der  
Klinik für  
Gynäkologie  
und Geburtshilfe



**Prof. Dr. med.  
Christoph  
Wiesner**  
Chefarzt der  
Klinik für Urologie

**Helios** Klinikum Salzgitter

10585901\_002423

# Neustart für das Altstadtfest

Jubel, Trubel, Heiterkeit herrscht vom **30. Juni bis 2. Juli** in Salzgitter-Bad

**Salzgitter.** Der Countdown für den Neustart läuft. Eine Handvoll Tage sind es gerade noch, dann herrscht wieder Jubel, Trubel, Heiterkeit in Salzgitter-Bad. Nach drei Jahren Pause steigt vom 30. Juni bis 2. Juli das 45. Altstadtfest. Michael Buse wirkt gelöst, auch wenn die Nervosität steigt. Der neue Vorsitzende des Bürgerfestkomitees ist Stammgast durch und durch, hat nach eigenem Bekunden noch nie ein Altstadtfest verpasst, doch nächstes Wochenende ist er in einer neuen Rolle. Dann dreht er zwar wieder seine Runden, nur fürs Feiern bleibt dem Chef der ganzen Show wohl keine Zeit.

Die Vorbereitungen sind weitgehend abgeschlossen, das Musikprogramm steht. „Wir haben viele tolle Gruppen da“, findet Oliver Scharf als künstlerischer

Leiter. Insgesamt 17 Bands steigen an dem Wochenende auf die Wohnbau-Bühne und die Sparkassen-Bühne. Höhepunkte zum Start am Freitag sind Elvis-Imitator Oliver Steinhoff um 21 Uhr auf dem Marktplatz, auf dem Klesmerplatz präsentiert die Hit Radio Show ab 20 Uhr die größten Hits der Musikgeschichte. Der Samstag gehört den lokalen Bands. Die ¼-Helden, Halb8cht und Don't beat Bubus sorgen für Stimmung auf dem Marktplatz, auf dem Klesmerplatz steigt eine Rocknacht mit Beat Explosion, Earphoria, Behind the Rhythm und Sex in Progress.

Auch am Sonntag geht es Schlag auf Schlag. Der Sound der 60er und 70er beherrscht den Marktplatz, unter anderem mischen dort Jimmy & the Scamps,



Freuen sich auf das Altstadtfest: Musikorganisator Oliver Scharf, Komiteevorsitzender Michael Buse, Schatzmeisterin Carola Griesbach und Bürokräftin Monika Gebauer haben den Neustart maßgeblich möglich gemacht. FOTO: RK

The Sixtees und The Fortunes aus England mit. Über den Klesmerplatz schwappt die Neue

Deutsche Welle mit der Markus-Show „Ich will Spaß“ um 20 Uhr als Top-Act. „Den lasse ich mir

auf keinen Fall entgehen“, sagt Michael Buse. Er ist froh, dass die Jugendbühne an der Petershagener Straße gerettet werden konnte.

Für das Programm, das immer um 18 Uhr startet, haben sich vor allem das Gymnasium SZ-Bad und der Verein Bock auf Rock mächtig ins Zeug gelegt. Ansonsten herrscht ein buntes Treiben allerorten mit einer Beachparty-Bühne und Früh-Kölsch-Stand am Bohlweg oder der Polnisch-Internationalen Bühne am Liebenhaller Platz. Für den Umzug, der wie üblich am Sonntag um 13.30 Uhr an der Petershagener Straße startet, wird noch ein Spielmanns- oder Fanfarenzug gesucht.

**Mehr zum Programm findet sich auf [www.altstadtfest-salzgitter.de](http://www.altstadtfest-salzgitter.de) und auf der Seite 11.**

### trinkgut GM Willeke GmbH

**Gültig vom 26.06. - 01.07.23** **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT**

**Sinalco Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30 Pfand

**7.99**

**Staatl. Fachingen Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

**7.49**

**+50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 6,99**

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

**3.99**

**Glasflaschen**

**Feldschlösschen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

**9.99**

**Grevensteiner C. & A. Veltins**  
Kasten = 16 x 0,5 l  
(1 l = € 1,75) zzgl. € 2,78 Pfand

**13.99**

**albi**  
versch. Sorten  
1 l Packung

**1.29**

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

**10.99**

**Krombacher Pils o. Radler**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

**11.99**

**Tyskie**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,70) zzgl. € 3,10 Pfand

**16.99**

**Ramazzotti**  
versch. Sorten  
15% - 38% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

**10.99**

**+100 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 9,99**

**Yeni Raki**  
45% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 18,56)

**12.99**

**Faber Sekt o. Light live**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 3,32)

**2.49**